

Consultas Realizadas

Licitación 346308 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS (GENERADOR-TRANSFORMADOR-BOMBA HIDRÁULICA)

Consulta 1 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2018
Se solicita a la Convocante fijar una fecha de visita técnica para verificar las instalaciones y hacer una cotización en función de las necesidades específicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2018
Sres. Oferentes Se emitió la Adenda N° 1 correspondiente a la consulta realizada. Atte.		

Consulta 2 - Alcance del servicio

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2018
Podria la convocante aclarar: Alcance del trabajo 1. El Contratista deberá proveer y trasladar hasta la Secretaría de Desarrollo para Repatriados y Refugiados Connacionales, un Transformador de 200 KVA, trifásico, tipo Pedestal. La instalación y el cableado no se incluye. Al decir no incluye instalación: Significa que no sera necesario proveer de la acometida de media tensión que alimenta el transformador? Quien POndra en servicio el equipo y cuando?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-04-2018
Sres. Oferentes: La Respuesta a la Consulta es la siguiente: La instalación estará a cargo del Contratista de la OBRA una vez entregado el Transformador, significa que no sera necesario proveer de la acometida de media tensión que alimenta el transformador. Atte.		

Consulta 3 - Alcance del trabajo Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Cuando la convocante refiere en el Lote 1 "El cableado no se incluye. A que se refiere con esto?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes.

El cableado no se incluye, implica lo siguiente:

EL cableado que no incluye es el cableado del Tablero General al Tablero de Transferencia y el cableado del Tablero General al Generador (Instalación eléctrica de baja y media tensión).

Atte.

Consulta 4 - Alcance del Trabajo Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Cuando la convocante refiere en el Lote 1 "El cableado no se incluye. Cual es el alcance de esta especificación?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes.

El cableado no se incluye, implica lo siguiente: EL cableado que no incluye es el cableado del Tablero General al Tablero de Transferencia y el cableado del Tablero General al Generador (Instalación eléctrica de baja y media tensión).

Atte.

Consulta 5 - alcance del trabajo lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Cuando la convocante refiere en el Lote 1 "El cableado no se incluye. La entidad proveerá la mano de obra y el cableado para la instalación del equipo?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes. El cableado no se incluye, implica lo siguiente: EL cableado que no incluye es el cableado del Tablero General al Tablero de Transferencia y el cableado del Tablero General al Generador (Instalación eléctrica de baja y media tensión).

Atte.

Consulta 6 - Alcance del trabajo Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Cuando la convocante refiere en el Lote 1 "El cableado no se incluye. Se debe incluir o no en la propuesta el cableado?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes.

El cableado no se incluye, implica lo siguiente:

EL cableado que no incluye es el cableado del Tablero General al Tablero de Transferencia y el cableado del Generador al Tablero de Transferencia (Instalación eléctrica de baja y media tensión).

Atte.

Consulta 7 - Alcance del trabajo Lote 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Cuando la convocante refiere en el Lote 1 "El cableado no se incluye. Se debe incluir o no en la propuesta la mano de obra?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes.
 El cableado no se incluye, implica lo siguiente:
 EL cableado que no incluye es el cableado del Tablero General al Tablero de Transferencia y el cableado del Generador al Tablero de Transferencia (Instalación eléctrica de baja y media tensión).
 Atte.

Consulta 8 - Lote 3 Especificacion

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Con respecto al lote 3, favor corregir puntos de trabajo de la bomba para PCI, ya que, a 360m³/h y 96mca se requiere un motor de 200HP y no de 25HP.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes
 Se remite la Adenda N° 2 correspondiente a la consulta realizada.
 Atte.

Consulta 9 - Visita técnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Debido a la importancia del llamado y al escaso tiempo entre la publicación, periodo de consultas y apertura de sobres, solicitamos una prórroga breve del mismo y la extensión del plazo para la visita técnica. Esta visita es fundamental para presentar una propuesta adecuada a la convocante

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes
 Se remite la Adenda N° 2 correspondiente a la consulta realizada.
 Atte.

Consulta 10 - PRECIOS REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
----------	-------------------	------------

Para obtención y conformación de los precios referenciales publicados en el ID del llamado en el Portal de Contrataciones Públicas se tuvieron en cuenta las directrices contenidas en las Resoluciones DNCP N° 956/16, N°1102/16, N° 1173/16, N° 2151/16 y N°411/18?

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
-----------	--------------------	------------

Sres. Oferentes
 Los precios referenciales publicados en el Portal han sido obtenidos teniendo en cuenta la reglamentación vigente. Resol N° 411/2018.
 Atte.

Consulta 11 - ELEMENTOS PARA FIJACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
-----------------	--------------------------	------------

Para la elaborar y establecer los precios referenciales se incluyó como elemento lo establecido en las Especificaciones Técnicas LOTE N° 2 Punto N° 3 "Mantenimiento preventivo: El contratista deberá ofertar incluyendo el servicio técnico por el periodo de dos años, basándose en las recomendaciones del fabricante"

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
------------------	---------------------------	------------

Sres. Oferentes
Se remite la Adenda N° 2 correspondiente a la consulta realizada.
Atte.

Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - LOTE N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	02-05-2018
-----------------	--------------------------	------------

EE.TT LOTE N° 2 - Punto 4 "Capacitación: El contratista deberá realizar jornadas de capacitación abarcando la operación y mantenimiento básico del conjunto motor generador."
Este punto no aplicable, porque se refiere al motor generador y no al transformador. También porque en los casos de transformadores la operación y mantenimiento solo puede ser realizado personal con conocimientos para el efecto. Y a los efectos de la garantía y lo establecido punto N° 3 de las EE.TT el mantenimiento corresponderá al proveedor.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2018
------------------	---------------------------	------------

Sres. Oferentes
Se remite la Adenda N° 2 correspondiente a la consulta realizada.
Atte.

Consulta 13 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2018
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ampliar a 30 días hábiles el plazo de entrega?

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2018
------------------	---------------------------	------------

Sres. Oferentes
Los Plazos de Entrega de los Bienes requeridos en este llamado, se mantienen invariable.
Por lo tanto favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.
Atte.